



تریبون‌ها و منبرهای محرم ابزار جهاد تبیین

پایگاه بصیرت / علیرضا جلالیان

«قیمت و ارزش هر انسان به اندازه علاقه فرد به هر چیزی است»، گفت: «خدا را برای اینکه ارزش شما مداحان به سبب علاقه و مودت به معارف و مناقب اهل بیت(ع) عصمت و طهارت داده است، شکر کنید.»

«گاهی اوقات یک شعر با صدای خوش و با محتوای مکتبی و بسیار غنی خوانده می‌شود، از چند ساعت سخنرانی تأثیرش بیشتر است.»

: «بصیرت‌افزایی نسبت به ائمه، نسبت به قرآن، نسبت به اسلام و نسبت به آینده جامعه جهانی، یعنی مهدویت، از محتوا و صدای خوب مداحان حاصل می‌شود که نسل جدید در این وادی هدایت شوند. به جوانان پاک بودن، پاک زیستن، سبک زندگی اسلامی، مسلمان واقعی شدن و عاقبت بخیری یاد داده شود.»

«از نبایدهای مداحی باید بر حذر بود؛ سکولاری نبودن هیئت‌ها، استفاده نکردن از مطالب خرافه، از حدود شرع بیرون نرفتن، در هیئت بالا و پایین نرفتن، برهنه نشدن در سینه زنی، استفاده نکردن از آهنگ و موسیقی در عزاداری و استفاده نکردن از ریتم و ردیف و دستگاه‌های موسیقی ما مناسب با حال عزاداری باید مد نظر باشد.»

محرم ماه عزت و انسانیت

✍ نویسنده: نفیسه محمدی

این روزها صدای پای محرم به گوش می‌رسد. صدای پای کاروان آل‌الله! کوچه‌ها و خیابان‌ها رنگ و بوی عزاداری به خود گرفته و هنگام هجرت کاروان خورشید است. گویی رستاخیز است، به راستی که چه خوش گفت محتشم کاشانی، این شاعر بلندآوازه درباره این ماه که:

باز این چه رستاخیز عظیم است کز زمین بی نفخ صور خاسته تا عرش اعظم است آری زمان، زمان پرداختن به این قیام عظیم است که در صفحه سرخ تاریخ، زیباترین نقش ماندگار را خلق کرده‌اند.

اما ماه پیروزی خون بر شمشیر، چه ویژگی‌هایی را در خود نهفته است و چه اثری در فرهنگ و خلق و خوی محبین اهل‌بیت دارد که این روزها در کنار برپایی مراسم‌های عزاداری، شاهد افزایش گرایش مردم به نذرهای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی در راستای حل مشکلات جامعه هستیم. افرادی که شاید خود توانایی مالی نداشته باشند، اما شرکت در این امر را از هر نوع که باشد بر خود فریضه می‌دانند.

یاوران امام حسین(ع) آموزگاران بزرگ ایستادگی در برابر ظلم لقب گرفتند و سبب شدند تا همگان در برابر قیام به حقشان، سر تعظیم فرود بیاورند. آنها به مردم یاد دادند که هیچ‌وقت دست از آزادی نگشند و یاری به آنکه مظلوم است را، سرلوحه کار خویش قرار دهند. فداکاری و شجاعت امام(ع) و یارانش، آن چنان پر اهمیت بود که اینک پس از گذشت ده‌ها سال، از رخداد عاشورا، هنوز شیعیان در غم مظلومیت امام و پیشوای خود می‌گیرند و به خون‌خواهی او به دست منجی امیدوارند و هر روز درسی عظیم از این واقعه در مکتب حسینی می‌آموزند.

اما، پیام امر به معروف و نهی از منکر امام حسین(ع)، در این روزگار مدرن باید حضوری آشکار داشته باشد. نهضت حسینی(ع) در مقام عالی‌ترین عامل احیای اسلام راستین و کوبنده تحریف، همواره مورد بغض دشمنان بوده است. تحقق این رسالت عاشورایی، بر عهده همگان است. به خصوص آنها که در این حوزه دستی بر آتش دارند و با این مقوله بیش از دیگران آشنا هستند. محرم، فرصت بی‌ظنیری برای تربیت جوانان است که در اختیار مبلغان و مداحان قرار داده شده است. نهضت حسینی(ع)، برای انسان‌ها در جهان، سراسر مشق است. او آموزگار عزت، میدان دار مبارزه با فساد و احیاگر روح شهادت طلبی و زداينده غبار تحریف و بدعت از چهره دین است. امام حسین(ع) در میدان مبارزه با طاغوت و نفی انحراف و دین‌سازی‌های باطل، جان عزیز خویش را به مسلخ اعتقاد برد و اکنون نوبت ماست که در این راه از جان و اعتبار و آبروی خویش مایه بگذاریم.

زیست بدون توافق!

روزنامه «وال استریت ژورنال» مدعی شد که ایران با انتقال نفت از کشتی به کشتی در آب‌های منطقه و سپس جعل اسناد برای مخفی کردن منشأ محموله، استفاده کرده و در این مسیر اشخاص و شرکت‌هایی نیز در امارات متحده عربی کمک کرده‌اند. آمریکایی‌ها برای فرار به جلو، به بازی مقصرنمایی متوسل شده‌اند و می‌خواهند عدم توانمندی در تصمیم‌گیری خود را به گردن ایران انداخته و ایران را مقصر عدم حصول نتیجه معرفی کنند؛ درحالی‌که بسیاری به ناتوانی دولت بایدن در اتخاذ تصمیم در خصوص برجام اذعان دارند. برخی تحلیلگران بر این باورند که عواملی چون فشارهای رژیم صهیونیستی، اختلافات با کنگره و مشکلات داخلی در آمریکا از جمله دلایلی است که باعث بی‌میلی بایدن برای بازگشت به برجام شده است. برخلاف محاسبات طرف غربی، ایران نزدیک به یک سال است که به‌صورت کامل از اثرات برجام عبور کرده و به «زیست بدون توافق» رسیده است. همین مسئله باعث شده که طرف آمریکایی اعتراف کند که از نظر آن‌ها برجام مرده است و ایران زیر بار طرح بورل نخواهد رفت.

نگاه آمریکا به ایران بی‌سلاح!

مجری آمریکایی می‌پرسد: «اگر تمام دشمنان ما در یک زمان به منافع ما حمله کنند - کره شمالی، چین، ایران، روسیه - اگر مجبور شویم یکی را برای مقابله انتخاب کنیم، کدام خواهد بود؟». کارشناس آمریکایی در جواب می‌گوید: «ما ایران را بمباران می‌کنیم؛ چون تنها گزینه هست که بمب اتم ندارد و نمی‌تواند آن را در واشنگتن دی سی منفجر کند!». هرچند این نگاه در میان دشمنان جمهوری اسلامی از فراوانی بالایی برخوردار است؛ اما به مدد الهی و با توان دانشمندان کشورمان، ایران به چنان برتری در صنایع نظامی دست یافته است که بدون نیاز به سلاح هسته‌ای نیز دشمن به خود جرئت نگاه چپ به خاک وطن نکند؛ اما روی سخن با آن عده از چهره‌های به‌ظاهر روشنفکر داخلی است که بر این باور پوچ هستند که برای توافق با آمریکا و راضی کردن آن باید صنعت موشکی را متوقف کرد و منافع خود در منطقه را رها کرد!

اوپک پلاس تولید نفت را کاهش داد

اسپوتنیک روسیه نوشت: «گروه اوپک پلاس در ژوئن (۱۰ تیر تا ۹ مرداد)، ۳ میلیون بشکه در روز کمتر از سهمیه‌های مورد انتظار خود تولید کرد». این در حالی است که «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا ابراز امیدواری کرده بود اوپک بتواند تولید خود را افزایش دهد تا اختلالات عرضه روسیه را جبران کند و افزایش هزینه سوخت و تورم گسترده را کاهش دهد. در جریان سفر بایدن به خاورمیانه، کاخ سفید اعلام کرده بود انتظار دارد به‌زودی تولید نفت اوپک پلاس افزایش یابد. چراکه افزایش تولید نفت در بازار، تفاوت آشکاری در قیمت سوخت و رهاندن کشورهای اروپایی از نگرانی‌های انرژی و کنترل تورم بی‌سابقه در این کشورها ایجاد خواهد کرد.

اخبار کوتاه

◀ دشمن مجازی! «سرلشکر سلامی» فرمانده کل سپاه گفت: «وقتی در جنگ اقتصادی هستیم، اما هیئت و شکل یک کشور شکست خورده را نداریم؛ این نشانه پیروزی و بیانگر این حقیقت است که مردم باور دارند کشور در مسائل نظامی، سیاسی و پیشرفت‌های فرهنگی به سمت اقتدار، پیشرفت و برانگیختگی می‌رود. دشمن قادر به رویارویی شفاف، صریح و صادقانه در میدان مبارزه با شما نیست. نگاهی به این فضای مجازی و موهومی بیندازید، به‌گونه‌ای آن را آراسته‌اند که در آن همه‌چیز مبهم و تردیدپذیر دیده می‌شود».

◀ ضرب‌الأجل رئیس‌جمهور برای واگذاری اراضی دولتی / رئیس‌جمهور به همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی دستور داد به‌موجب قانون تا پایان شهریور تمام اراضی مناسب اعلام شده را به نهضت ملی مسکن اختصاص دهند. سید ابراهیم رئیسی، دیروز یکشنبه به وزارتخانه راه و شهرسازی رفت و از نزدیک در جریان عملکرد، طرح‌ها و پروژه‌های مهم این وزارتخانه، خصوصاً در زمینه احداث مسکن قرار گرفت. در این جلسه استانداران کشور نیز به‌صورت ویدئوکنفرانسی حضور داشتند.

◀ معاون رئیس‌جمهور: از سوی برخی نمایندگان تحت فشارم / «میثم لطیفی» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی گفت: «بعضی نمایندگان مجلس فشار می‌آورند که فلان اداره را به اداره کل تبدیل کنید؛ این‌ها فساد است. ۵۰ فرودگاه در کشور داریم درحالی‌که تعداد فرودگاه‌های آلمان ۵ تاست. سال گذشته به‌جز یک فرودگاه، همه فرودگاه‌های ما زیان‌ده بودند. بعضی فرودگاه‌های ما در هفته یک پرواز دارند. این‌که دست کنیم در جیب مردم و برای کسب محبوبیت، حقوق‌ها را افزایش دهیم زمینه‌ساز فساد است».

◀ سبک جدید ایران در رزم‌های هوایی / روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز ادعا کرده که تهران فروش فناوری‌های پهبادی به کشورهایی در خارج از منطقه خاورمیانه را افزایش داده است. به اعتقاد نویسنده این گزارش، تحریم‌ها باعث شد تا ایران مدل جنگ‌های کلاسیک را تغییر داده و به‌جای اتکا به ناوگان جنگنده‌های گران‌قیمت با قدرت عملیاتی پایین، سبک جدیدی در رزم‌های هوایی را پدید آورد. این قدرت ایران را صاحب آسمان در منطقه کرده است.

◀ قضاوت منصفانه! «علی‌اکبر صالحی» وزیر اسبق امور خارجه با تحسین سیاست‌های منطقه‌ای دولت سیزدهم گفت: «گشایش‌های اقتصادی در اوراسیا و پیمان شانگهای از دستاوردهای بزرگ دولت سیزدهم است. داشتن ۱۵ همسایه و توجه به آن‌ها در دولت سیزدهم یک سرمایه است». ▶ مشتری جدید نفت ایران! وزارت دارایی دولت موقت طالبان روز شنبه از امضای قرارداد خرید نفت از ایران خبر داد. بنا بر اعلام این وزارتخانه، قرارداد خرید ۳۵۰ هزار تن نفت از ایران به‌منظور کاهش قیمت مواد سوختی در افغانستان امضا شده است.

خطرناک‌ترین کشور در زمینه حقوق زنان

آمریکا که نماد سبک زندگی غربی است در جمع ۱۰ کشور ناامن برای زنان و ۲۰ کشور خطرناک برای زنان قرار دارد.

غربی که مدعی حقوق زنان است، همواره خود بیشترین خیانت، جنایت و سواستفاده ابزاری، جنسی را از زنان داشته. زن در سبک زندگی (لایف استایل) غربی چیزی جز عروسک جنسی نیست.

غرب که همواره به بهانه دفاع و حمایت از حقوق زنان در حال اشاعه فحشا و ولنگاری خانواده بوده خود موجب بیشترین احساس ناامنی در بین زنان در جامعه خود گردیده است.

بر اساس تحقیقات انجام شده در مؤسسه تامسون رویترز، آمریکا در بین ۱۰ کشور نخست ناامن برای زنان قرار دارد؛ رتبه‌ای که در حداقل یک دهه بدون تغییر باقی مانده است.

ابی هانولد، کارشناس آمریکایی و از بازماندگان تجاوز جنسی و فعال در مینیاپولیس، به بنیاد تامسون رویترز گفت: «می‌توانم بفهمم چرا مردم، ما را کشوری می‌دانند که برای زنان خطرناک است، زیرا ما چنین هستیم».